

Ungdomsfullmäktige delade ut 152 500 kronor

YSTAD

På onsdagen sammanträdde de 61 ledamöterna i ungdomsfullmäktige i gamla rådhuset och de hade en hyfsad pott pengar att dela ut till olika skolprojekt.

– Det blev ett väldigt bra möte med mycket samsyn, säger ordförande Jonathan Nilsson, som går i trean på gymnasiet.

De yngsta ledamöterna går i mellanstadiet, de flesta ledamöterna går i högstadiet och gymnasieeleverna har elva representanter i ungdomsfullmäktige.

Den vuxne personen som kallats in för att hålla i det årliga budgetmötet, Rikard Larsson, hade hursomhelst bara beröm att ge till alla de unga ledamöterna.

Larsson är socialdemokrat och har tills nyligen suttit som andre vice ordförande i gymnasienämnden i Ystad, men har också tjänstgjort både i riksdagen och i regionstyrelsen i Region Skåne.

Han vet med andra ord hur ett bra politiskt möte bör vara.

– Och detta är det bästa mötet jag har varit på hittills. Ledamöterna här är så



Ungdomsfullmäktiges budgetmöte 2023 öppnades av ordförande Jonathan Nilsson (bilden), men budgetdebatten höll socialdemokraten och tidigare riksdagsledamoten Rikard Larsson i. FOTO: SPRISSE NILSSON

positiva, de har förslag på vad de vill göra och klankar heller inte ner på varandra. Det här är precis så som politik ska vara, och är ibland också, säger Rikard Larsson.

Inför ungdomsfullmäktiges budgetberedning fanns

det utrymme att fördela 150 000 kronor till olika projekt som skolorna fått ansöka om pengar till.

I vanliga fall brukar pengarna inte räcka till alla, men så blev det nästan i år. När det visade sig att kommunens tjänstemän på plats i

Knutssalen kunde utverka ytterligare 2 500 kronor till potten så föll det mesta på plats.

Som exempel fick Svarteskolan 15 000 kronor för studiebesök i en synagoga och skolan i Sövestad 40 000



Några av ledamöterna på ungdomsfullmäktiges budgetmötet, den 6 december 2023.

kronor för utflykt till Tossevilla.

Hela listan finns på YA:s webb.

Måns Sandmark och Wilma Sjödin går i 9:an på Kunskapsskolan och var båda nöjda med mötet.

– Det är spännande att vara här och öva på att prata inför många människor. Det handlar om att känna sig trygg i sin roll, säger Måns Sandmark

– Vi gjorde det här även förra året och man märker att man lär sig. Det var lättare i år än vad det var förra året, säger Wilma Sjödin.

En annan punkt rörde ett medborgarförslag till kommunen om ett övergångs-

ställe nära tingsrätten, där många skolelever väljer att korsa Österleden på väg till eller från stationen.

Kommunens trafikingenjör Tobias Gustafsson var på plats för att höra på ungdomarnas synpunkter i frågan. Det var något som ordförande Jonathan Nilsson var väldigt nöjd med:

– Det är precis så här det är tänkt att ungdomsfullmäktige ska fungera – som ett bollplank inför beslut i kommunen som berör unga.

Fredrik Sjöstrand

Text



fredrik.sjostrand@ystadsallehanda.se